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Warszawa, 06.06.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 116/2024 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej - Grupa Zakupowa nr 116/2024 Voltra, przekazuje 
poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 

Pytanie 1 
Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 
Czy Zamawiający samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę 
umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Pełnomocnik będzie koordynował podpisanie 
tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy? 
Odpowiedź: Umowy w ramach postępowania przygotowuje Wykonawca przy uwzględnieniu Istotnych 
Warunków Zamówienia określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Pełnomocnik Zamawiających 
rozdystrybuuje otrzymane od Wykonawcy umowy wśród Zamawiających i na wyraźny wniosek ze strony 
Wykonawcy, może wskazać siebie jako odbiorcę podpisanych umów w celu ich zbiorczego przekazania 
do Wykonawcy. 

Pytanie 2 
Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.16 
Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy 
wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji 
tj. instalacji o mocy równej lub poniżej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności 
gospodarczej. 
Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 
ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing lub net- metering). 

a) W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy równej lub poniżej 50 kW to prosimy
o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii, aby możliwe było przeprowadzenie
rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz wyrażenie zgody na zawarcie umowy
na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

b) W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o wyłączenie takich źródeł
z postępowania, gdyż, zgodnie z IRiESD pkt A.4.3.3 lit. d-e wytwórca ma mieć zawartą odrębną umowę
świadczenia usług dystrybucji zawierającą określenie POB i zasad jego zmiany oraz sposób i zasady
rozliczeń z OSD z tytułu niezbilansowania dostaw energii elektrycznej, w przypadku utraty POB.
Procedura ustanawiania i zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe (POB)
opisana w rozdziale E IRiESD-Bilansowanie oraz WDB. POB jest ustanawiany przez: URD typu
wytwórca (URDw), przyłączonego do sieci dystrybucyjnej OSD. Obsługa wytwórców została
w IRiESD opisana odrębnie dla wytwórców i nie przewidziano możliwości zawarcia umowy
kompleksowej dla wytwórcy.

Odpowiedź: Wszystkie instalacje PV które biorą udział w postępowaniu to instalacje o mocy równej lub poniżej 
50 kW. Szczegóły dotyczące PPE na których zainstalowane są znajdują się w kolumnie AO „Uwagi” Załącznika 
nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Pełnomocnik wyraża zgodę na przeprowadzenie 
rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz zgodę na zawarcie umowy na wzorze 
Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 
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Pytanie 3 
Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.16 lit. b 
Wykonawca zwraca uwagę, że podany sposób rozliczeń dotyczący odkupu wytworzonej przez Zmawiających 
energii elektrycznej, jest niezgodny z zapisami ustawy o odnawialnych źródłach energii w zakresie rozliczeń 
prosumenta. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenia 
zgodnie z zasadą dla prosumenta w oparciu o rozliczenia w modelu net-billing? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających wyraża zgodę na rozliczenia zgodnie z zasadą dla prosumenta 
w oparciu o rozliczenia w modelu net-billing. 
 

Pytanie 4 
Rozdział XIX SWZ Projektowane postanowienia umowy pkt.2 ppkt.5 
Z uwagi na opisany charakter zmiany dotyczący zmian w Taryfie OSD Wykonawca wnosi o usunięcie 
obowiązku informowania na piśmie Zamawiającego o powyższej zmianie. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających wyraża zgodę na usunięcie obowiązku informowania na piśmie 
Zamawiającego o zmianach w Taryfie OSD. 
 

Pytanie 5 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 
przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać 
się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą 
dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca 
się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, 
Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 
Odpowiedź: Podane przez Pełnomocnika Zamawiających parametry dystrybucyjne – w szczególności moc 
umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD 
lub oświadczeniami złożonymi przez poszczególnych Zamawiających. Pełnomocnik Zamawiających wyraża 
zgodę na wprowadzenie zapisu o treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać 
się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany 
będzie do ich uiszczenia" 
 

Pytanie 6 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numerów PPE dla wszystkich punktów objętych postępowaniem. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających uzupełni brakujące dane w ramach planowanego sprostowania. 
 

Pytanie 7 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację zużycia podanego dla oświetlenia ulicznego, według 
Wykonawcy prawidłowa wartość to 1 978 660 KWh/rok, łącznie 5 935 980 KWh. 
Odpowiedź: Pełnomocnik dokona ponownej weryfikacji i ewentualnej korekty w ramach planowanego 
sprostowania.   

Pytanie 8 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie danych dotyczących instalacji PV, gdzie nie została podana 
wartość mocy zainstalowanej instalacji, daty podłączenia oraz szacowanej produkcji ee. Ponadto prosimy 
o informację, czy podane zużycie zostało pomniejszone o autokonsumpcję. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających uzupełni brakujące dane w ramach planowanego sprostowania. 
Zużycie nie zostało pomniejszone o autokonsumpcję. 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

3 

Pytanie 9 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 
źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże 
wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia 
parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji? 
Oraz następujące dane: 

1. Adres PPE 
2. Nazwa PPE 
3. Przeznaczenie obiektu 
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 
6. Cykl rozliczeniowy 
7. Aktualna moc umowną 
8. Deklarowana moc umowną 

 

Pytanie 10 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
Odpowiedź: Obowiązujące umowy zostały zawarte na czas określony w ramach postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług 
dystrybucji - dla podmiotów Grupy Zakupowej Nr 56/2021 Voltra. Znak sprawy: VOL/EE/56/2021. W sytuacji, 
gdy jednostkowo należałoby dokonać takiego wypowiedzenia, Zamawiający upoważni do tej czynności 
Wykonawcę. 
 

Pytanie 11 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
Prosimy o potwierdzenie, że punkty poboru w taryfie Gxx mają być wycenione do oferty? W innym wypadku 
Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy 
taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej o wysokości cen energii elektrycznej 
określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. 
na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen 
energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa. Wówczas niezbędne będzie wprowadzenie 
zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy 
Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną 
automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy." 
Odpowiedź: Punkty poboru w taryfie Gxx mają być wycenione do oferty. Jednocześnie Pełnomocnik 
Zamawiających wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat, określone przez 
Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej 
przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez 
konieczności sporządzania aneksu do umowy." 
 

Pytanie 12 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularza cenowego w zakresie danych dotyczących: 

a) podanego zużycia dla poszczególnych taryf, 
b) podanej sumy mocy umownych, 
c) liczby PPE, 
d) sumy zużycia 

wskazane obecnie w formularzu cenowym są niezgodne z Załącznikiem nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia. 
Odpowiedź: Pełnomocnik dokona ponownej weryfikacji i ewentualnej korekty w ramach planowanego 
sprostowania. 
 



 

 
 

 
 
 

4 

Pytanie 13 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
Zwracamy się z prośbą o modyfikacje opisu kolumny G, wskazany okres jest niezgodny z SWZ. 
Odpowiedź: Pełnomocnik dokona ponownej weryfikacji i ewentualnej korekty w ramach planowanego 
sprostowania. Pełnomocnik Zamawiających dokona w ramach sprostowania modyfikacji poprzez 
przedstawienie formularzy cenowych na każdy rok zamówienia z osobna. 
 

Pytanie 14 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza cenowego tak, aby nie było konieczności 
wyszczególniania poszczególnych kosztów składników cenowych za usługę dystrybucji energii elektrycznej. 
Proponowana przez Wykonawcę modyfikacja, mogłaby polegać na usunięciu kolumn: od N (14) do AC (29), 
a w kolumnie AD (30) zmiana opisu na „Wartość za usługę dystrybucji”. 
Wartość usługi dystrybucji wyliczona będzie na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień 
składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki. Ułatwiłoby to Wykonawcy przygotowanie oferty dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Pełnomocnik dokona ponownej weryfikacji i modyfikacji w ramach planowanego sprostowania. 
 

Pytanie 15 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
W przypadku braku zgody na pytanie powyżej (nr. 14) oraz z uwagi na szereg błędów we wprowadzonych przez 
Zamawiającego formułach dotyczących wyliczeń kosztów dystrybucji Wykonawca zwraca się z prośbą 
o korektę wprowadzonych formuł, tak aby wyliczenie kosztów dystrybucji było zgodne ze sposobem obliczeń 
zgodnych z Taryfą OSD. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających wyraził zgodę na wniosek wyrażony w pytaniu nr 14. Jednocześnie 
nie dostrzegł w dotychczasowym formularzu błędów w formułach. Jeśli Wykonawca takie dostrzegł, prosimy 
o ich wskazanie z jednoczesnym wyrażeniem zgody na samodzielną ich modyfikację w celu złożenia oferty. 
 

Pytanie 16 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
W przypadku braku zgody na pytanie powyżej (nr. 15), Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przez Wykonawcę wprowadzonych w Formularzu Cenowym 
formuł w EXCEL-u, w celu prawidłowego obliczenia kosztów dystrybucji zgodnie z obowiązującą taryfą OSD? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających wyraził zgodę na wniosek wyrażony w pytaniu nr 15 i 14. 
Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiających wyraził zgodę na modyfikację przez Wykonawcę wprowadzonych 
w Formularzu Cenowym formuł w formularzy Excel w celu prawidłowego obliczenia kosztów dystrybucji 
zgodnie z obowiązującą taryfą OSD.   

Pytanie 17 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację opisu sposobu obliczeń w wierszu 11, m.in. w kolumnie AC 
(29) opłata mocowa posiada błędną adresację czynników mnożenia. Wykonawca wnosi o weryfikację 
i stosowne modyfikację wszystkich opisów obliczeń w wierszu 11 formularza cenowego. 
Odpowiedź: Formularz cenowy w ramach sprostowania dokona modyfikacji poprzez usunięcie kolumny 
zawierającą formuły Opłaty mocowej. 
 

Pytanie 18 
Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga 
określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w 
formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty 
dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona w ramach sprostowania modyfikacji poprzez przedstawienie 
formularzy cenowych na każdy rok zamówienia z osobna. 
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Pytanie 19 
Załącznik nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy §9 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 
na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 
dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki 
lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 
ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania 
na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający do czasu wejścia w życie KSeF, na etapie podpisania umów, samodzielnie określi 
zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, w zależności od technicznych 
możliwości w danej jednostce. 
 

Pytanie 20 
Załącznik nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy §9 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak.   

Pytanie 21 
Załącznik nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy § 12 ust.1 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 
odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 
należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 
takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 
o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy 
„(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 
dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany 
zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną 
zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana 
prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 22 
Załącznik nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru 
energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 
zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 
oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie 
w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
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UWAGA 
Na podstawie udzielonych odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji 
przetargowej wraz ze zmianą terminu wskazanego na złożenie ofert. Sprostowanie wraz z nowym terminem 
zostanie opublikowane na stronie prowadzonego postępowania w dniu jego publikacji w Dzienniku Urzędowym 
UE (stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2023.poz. 1605)* 

* Stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej
„ustawą Pzp”, w przypadku, gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający
przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1.
W takim przypadku, w świetle regulacji przewidzianej w art. 137 ust. 5 przedmiotowej ustawy, udostępnienie zmiany treści
SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa
w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku, gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od
potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.


